
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace    

739 85 Bukovec 66, tel.: 792 366 880, IČO: 750 272 91  

    

 

Příloha č. 1 ke směrnici ŠKOLNÍ ŘÁD MŠ 

 

Školní řád MŠ se doplňuje v části  

 

II. Provoz a vnitřní režim mateřské školy 

 

Z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení 

mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle 

zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné poskytuje škola dotčeným dětem vzdělávání distančním 

způsobem. 

 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, je povinné se řádně vzdělávat, jak prezenční, 

tak distanční formou výuky, při ní v míře odpovídající okolnostem. 

Zákonný zástupce dítěte je povinen doložit důvody nepřítomnosti dítěte ve vyučování, jak 

při prezenční výuce, tak při distančním vzdělávání. 

Distanční vzdělávání škola přizpůsobí podmínkám dětí a zajistí 

- on-line výukou 

- off-line výukou, bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním písemných materiálů 

poštou či osobním vyzvedáváním, telefonicky, 

- individuálními konzultacemi dětí a pedagogických pracovníků, 

- komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci dětí, 

- zveřejněním zadávaných úkolů a následným zveřejněním správného řešení, 

- informováním dítěte o jeho výsledcích, poskytováním zpětné vazby, uplatňováním zejména 

formativního hodnocení, a vedení dítěte k sebehodnocení, 

- pravidelnou a průběžnou komunikací s dítětem, způsobem odpovídajícím jeho možnostem, 

technickému vybavení a rodinným podmínkám, 

- průběžnou kontrolní a hospitační činnost vedení školy. 

 

Dodatek směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 10. 2020. 

 

V Bukovci dne 30.9. 2020 

 

Mgr. Ivana Wronová 

ředitelka školy 


